Cômoro Municipol de Colotino
Pclócio Jusliniono de Mello e Silvc Netto

[stqdo do [soírito Sonto

rnorcnçÃo 1.oJ3; itzozt

DESTINO
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, TRANSITO E

sEGURANçA púeLrca

Indicacão: Ao Senhor Antônio Ferrari Júnior , Secretário Municipal de
Transporte, Trânsito e Segurança Pública.

Assunto: O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuiçÕes legais e
regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal de
Transporte, Trânsito e Segurança Pública.

solicitando a sequinte medida de interesse Público Municipal:

JUSTIFICATIVA

Devido à alta velocidade em que os veÍculos transltam, o redutor de velocidade

"quebra-molas" é uma ação importante, com a devida sinalizaçâo visível o

condutor de veículos presta mais atençâo e, assim, minimizará o eminente

risco de acidente nas vias da cidade, como também os pedestres se sentirão

mais seguros em atravessar a rua. Sendo assim, a pedido da população que

em desconforto com a elevada velocidade dos veículos que por ali transitam,

principalmente motoqueiros, solicitamos a implantaçâo de quebra-molas, com a

finalidade de reduzir a velocidade.

Sala d Sessões
mbro de 2021.Em,09 de D

CLA I OSTA SANTOS
or - Autor

E-mail: secrelariaíâ)carraracolatina-es.sov.br
COLATINA-ES
3444

CEP.: 29.700-920 TEi,FAX: 27.3722-

VEREADOR CLAUDINEI COSTA SANTOSINICIATIVA

INDICO a necessidade de implantação de um redutor de velocidade "quebra-
molas" na rua Antônio Pancieri, no 441 no bairro Sâo Miguel. (próximo a
mercearia do Joel).

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310035003200320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.